
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

23.10.2024                                                                                                       № 237     

г. Белая Холуница 

Об утверждении показателей эффективности деятельности главы 

Белохолуницкого муниципального района и инвестиционного 

уполномоченного муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации»,  Приказом Минэкономразвития России от 26 сентября                     

2023 года N 672 «Об утверждении Методических рекомендаций                              

по организации системной работы по сопровождению инвестиционных 

проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах 

Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 

проектов»,  Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1.   Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности 

главы Белохолуницкого муниципального района и инвестиционного 

уполномоченного муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район согласно приложению. 

2. Главе Белохолуницкого муниципального района включать                    

в ежегодный отчет главы перед Белохолуницкой районной Думой 

информацию о выполнении ключевых показателей эффективности 

деятельности главы Белохолуницкого муниципального района                                

и инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Белохолуницкий муниципальный район. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                       О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                                Т.А. Телицина  



Приложение 

 

к решению Белохолуницкой 

районной Думы 

от 23.10.2024 № 237 

Ключевые показатели  

эффективности деятельности главы Белохолуницкого муниципального 

района и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район 

К ключевым показателям эффективности деятельности главы 

Белохолуницкого муниципального района и инвестиционного 

уполномоченного муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район относятся: 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных                              

на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году (ед.). 

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории 

муниципального образования в текущем году (ед.). 

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.). 

_____________ 


	Реш 237 от 23102024
	Об утверждении показателей эффективности

